
 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 1 

 

RESOLUCIÓN DE 8 DE ABRIL DE 2021 DE LA DIRECCIÓN PROVINCIAL DE EDUCACIÓN DE 
ÁVILA SOBRE LAS ACTIVIDADES DE FORMACIÓN PERMANENTE PRESENTADAS A 
RECONOCIMIENTO POR PARTE DEL PROFESORADO DE ENSEÑANZAS NO UNIVERSITARIAS 
QUE PRESTA SUS SERVICIOS EN ESTE ÁMBITO PROVINCIAL 
 

 
La Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación, en su artículo 102, establece que la 

formación permanente constituye un derecho y una obligación de todo el profesorado y una 
responsabilidad de las Administraciones educativas y de los propios centros. 
  

El Decreto 51/2014, de 9 de octubre, por el que se regula la formación permanente del 
profesorado de enseñanzas no universitaria que presta sus servicios en centros sostenidos con fondos 
públicos en la Comunidad de castilla y León, establece las vías, cauces y modalidades de formación, 
así como el reconocimiento y registro de las actividades formativas. 
 
La Orden EDU/1057/2014, de 4 de diciembre, regula las modalidades, convocatoria, reconocimiento, 
certificación y registro de las actividades de formación permanente del profesorado de enseñanzas no 
universitarias que presta sus servicios en centros docentes sostenidos con fondos públicos en la 
Comunidad de Castilla y León organizadas por la Red de formación y establece las condiciones de 
reconocimiento de las actividades de formación organizadas por otras entidades y ordena, en el artículo 
34.3, la competencia del titular de la Dirección Provincial de Educación para dictar resolución de 
reconocimiento. 
 

Al amparo de esta Orden se presentaron en esta Dirección Provincial las correspondientes 
solicitudes individuales  de homologación de actividades de formación permanente por parte de los 
interesados. 
 

La Comisión Provincial de Reconocimiento de Formación, en sesión celebrada con fecha 7 de 
Abril 2021 y en cumplimiento de lo dispuesto en los artículos 28.2a y 34 de la Orden EDU/1057/2014, 
de 4 de diciembre, formuló propuesta de resolución de las actividades presentadas hasta la fecha. 
 
 En virtud de la propuesta de la Comisión Provincial de Reconocimiento de Formación, esta 
Dirección Provincial de Educación 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 2 

 

RESUELVE 
 

PRIMERO.- Reconocer y registrar las actividades formativas presentadas, hasta el día de la fecha, así 
como los créditos correspondientes a las mismas, del personal docente relacionado en el anexo I. 
 
SEGUNDO.- Desestimar el reconocimiento y registro de las actividades formativas presentadas, hasta 
el día de la fecha, así como los créditos correspondientes a las mismas, del personal docente 
relacionado en el anexo II, con indicación de la causa que lo motiva. 
 
TERCERO.- Dar publicidad a esta Resolución mediante su publicación en el tablón de anuncios de la 
Dirección Provincial de Educación y en la página web de la Consejería de Educación 
http://www.educa.jcyl.es. 
 
Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa podrá interponerse recurso de 
alzada ante el Delegado Territorial  de Junta de Castilla y León en Ávila en los términos establecidos en 
los artículos 114 y 11 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre. 
 
 

EL DIRECTOR PROVINCIAL DE EDUCACIÓN DE ÁVILA 
 
 
 

Fdo.: Santiago Rodríguez Sánchez 
 
 

http://www.educa.jcyl.es/


 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 3 

 

ANEXO I 
Actividades de formación presentadas y Créditos reconocidos. 

NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

----3273R ETWINNING 2.0 4   

  
CONOCER AGREGA 

 6   

  
APOYO A LA FUNCIÓN TUTORIAL 

 2   

  

PROYECTO DE FORMACIÓN EN 

CENTRO. C.P, GARCÍA MORENTE 

 6   

  

CURSO ACD-C "INCORPORACIÓN 

DEL INGLÉS EN EDUCACIÓN 

INFANTIL 1   

  

PROGRAMAS EUROPEOS 

ALTERNATIVA PARTICIPATIVA 

CENTROS PROFESORADO 1   

  

CONVIVIR ES VIVIR C.P. GARCÍA 

MORENTE 

 4   

  
MEJORA DE LA CALIDAD 

 

3 
   

  

APLICACIÓN DE LAS TIC: MI AMIGO 

EL ORDENADOR 

 

5 
   

  

FORMACIÓN TEÓRICA DE 

MAESTROS EN CENTROS CON 

ENSEÑANZA BILINGÜE ESPAÑOL-

INGLÉS 

10 
   

  

FORMACIÓN TEÓRICA DE 

MAESTROS EN CENTROS CON ENS. 

BILINGÜE ESPAÑOL-INGLÉS 5   

  

FORMACIÓN PRÁCTICA PARA 

MAESTROS DE CENTROS CON 

ENSEÑANZA BILINGÜE ESPAÑOL-

INGLÉS 

10 
   



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 4 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

 ----3273R 
 

FORMACIÓN TEÓRICA DE 

MAESTROS EN CENTROS CON ENS. 

BILINGÜE ESPAÑOL-INGLÉS 7   

  
FORMACIÓN PERMANENTE EN 

COLEGIOS BILINGÚES 3   

  
FORMACIÓN DE RECICLAJE 

 10   

  

FORMACIÓN PARA LA 

INTEGRACIÓN DE ORDENADORES Y 

PIZARRAS DIGITALES EN E. 

INFANTIL Y PRIMARIA- FASE I 

1 
   

  
JORNADA DE INMERSIÓN 

LINGÜÍSTICA EN INGLÉS 7/2 

1 
   

  
INICIACIÓN A LA PIZARRA DIGITAL 

 

2 
   

  

TUTOR DE FUNCIONARIOS EN 

PRÁCTICAS 

 

1 
   

  
ENGLISH FOR TEACHERS 

 

2 
   

  

APRENDIZAJE COOPERATIVO: DE 

LA TEORÍA A LA PRÁCTICA EN 

EDUCACIÓN INFANTIL Y PRIMARIA 

2,5 
   

----6315X 

CONCIENCIA ECOLÓGICA Y 

EXPERIENCIA DE LA NATURALEZA 

EN LA INFANCIA 

1,5 
   

----4559S 

CERTIFICADO DE COMPETENCIA 

GENERAL DE NIVEL INTERMEDIO 

B2 EN EL IDIOMA INGLÉS 

10 
   

----0287B 

ATENCIÓN A LA DIVERSIDAD EN 

INFANTIL, PRIMARIA Y 

SECUNDARIA 

10 
   

  

EL USO DE NUEVAS TECNOLOGÍAS 

EN LA CLASE. USO DE POWER 

POINT EN EL AULA 

10 
   



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 5 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

 ----0287B 
 

LA ACCIÓN TUTORIAL EN 

EDUCACIÓN INFANTIL, PRIMARIA Y 

SECUNDARIA 10   

  

ENSEÑAR A ESTUDIAR: 

PROCEDIMIENTOS Y TÉCNICAS DE 

ESTUDIO 10   

  

LA EVALUACIÓN EN EDUCACIÓN 

INFANTIL, PRIMARIA Y 

SECUNDARIA EN LA LOE Y LOS 

PROGRAMAS QUE LA 

DESARROLLAN 10   

  

EL DESARROLLO MADURATIVO EN 

EDUCACIÓN SECUNDARIA Y 

BACHILLERATO 10   

 ----9265L 

ESTRATEGIAS DIDÁCTICAS PARA 

LA MEJORA DE LAS CAPACIDADES 

EN LAS DIFERENTES ETAPAS 

EDUCATIVAS 10   

  
INVESTIGACIÓN E INNOVACIÓN 

DIDÁCTICA EN EL AULA 10   

  

INTERVENCIÓN DIDÁCTICA Y 

PSICOPEDAGÓGICA EN ENTORNOS 

ESCOLARES 10   

  
USO INTEGRADO DE LAS TIC EN 

CENTROS EDUCATIVOS 10   

  

NUEVAS TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y LA 

COMUNICACIÓN (TIC) APLICADAS 

A LA EDUCACIÓN 10   

  

RECURSOS DIDÁCTICOS Y 

PSICOPEDAGÓGICOS: DINÁMICAS 

DE RELACIÓN INTERPERSONAL EN 

EL AULA 10   

----0892A 

LA ENSEÑANZA BILINGÜE EN 

INGLÉS EN LAS DISTINTAS ETAPAS 

EDUCATIVAS 3 
Art. 10.d Orden 
EDU/2886/2011 

  
LA METODOLOGÍA APLICADA A LA 

EDUCACIÓN 3 
Art. 10.d Orden 
EDU/2886/2011 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 6 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

 ----0892A 

LA DIDÁCTICA DEL LENGUAJE EN 

EL ÁMBITO DE LAS COMPETENCIAS 

EDUCATIVAS 3 
Art. 10.d Orden 
EDU/2886/2011 

  
PREVENCIÓN Y MEDIACIÓN DE 

CONFLICTOS EN EL AULA 3 
Art. 10.d Orden 
EDU/2886/2011 

  

COACHING EDUCATIVO APLICADO 

A INFANTIL, PRIMARIA Y 

SECUNDARIA 3 
Art. 10.d Orden 
EDU/2886/2011 

  

ATENCIÓN A LA DIVERSIDAD EN 

INFANTIL, PRIMARIA Y 

SECUNDARIA 10   

  

LA EVALUACIÓN DEL ALUMNADO 

CON NECESIDADES ESPECÍFICAS DE 

APOYO EDUCATIVO EN LAS 

ETAPAS DE INFANTIL, PRIMARIA Y 

SECUNDARIA 3 
Art. 10.d Orden 
EDU/2886/2011 

  
CURSO DE INGLÉS. PREPARACIÓN 

PARA LA OBTENCIÓN DEL NIVEL B2 6   

----8749N 

MÁSTER UNIVERSITARIO EN 

BIOLOGÍA MOLECULAR Y CELULAR 

POR LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA 

DE MADRID 30   

  

CERTIFICADO DE APTITUD DEL 

CICLO SUPERIOR DEL PRIMER 

NIVEL EN EL IDIOMA INGLÉS 10   

  

CERTIFICADO DE APTITUD DEL 

CICLO SUPERIOR DEL PRIMER 

NIVEL EN EL IDIOMA FRANCÉS 10   

  
CERTIFICADO DE NIVEL C1 EN EL 

IDIOMA INGLÉS 10   

  
CERTIFICADO DE NIVEL C1 EN EL 

IDIOMA FRANCÉS 10   

  
EDUCACIÓN AMBIENTAL EN EL 

AULA 10   



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 7 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

----8749N 
DINAMIZACIÓN DE GRUPOS 

EDUCATIVOS 10   

  

DISEÑO Y ELABORACIÓN DE 

PROGRAMACIONES Y UNIDADES 

DIDÁCTICAS EN E.S.O Y 

BACHILLERATO 10   

  

CIENCIAS DE LA NATURALEZA Y 

CIENCIAS SOCIALES BASADAS EN 

METODOLOGÍA AICLE 6   

  
CAMBIO GLOBAL ANTROPOGÉNICO 

EN EL OCÉANO 1   

  

LA ACCIÓN EDUCATIVA ESPAÑOLA 

EN EL EXTERIOR: EMPLEO Y 

FORMACIÓN PARA DOCENTES 1   

  
DESARROLLO DEL DISCURSO ORAL 

ANTE EL PÚBLICO 1   

  
MAPAS CONCEPTUALES COMO 

RECURSO DOCENTE 2,5   

  
REDES SOCIALES EN EL ÁMBITO 

INVESTIGADOR Y ACADÉMICO 2,5   

----4790E 
ABANDONO ESCOLAR 

 

6 
 

Art.9.2.c) Orden 
EDU/1057/2014 

  

INCLUSIÓN Y APLICACIÓN DE LAS 

TECNOLOGÍAS EN LOS CENTROS 

EDUCATIVOS 

6 
 

 Art.9.2.c) Orden 
EDU/1057/2014 

  
HACIA UNA COEDUCACIÓN EFICAZ 

 

6 
 

Art.9.2.c) Orden 
EDU/1057/2014 

  

LAS COMPETENCIAS EN 

EDUCACIÓN PRIMARIA 

 

6 
 

Art.9.2.c) Orden 
EDU/1057/2014 

  

LAS COMPETENCIAS EN 

EDUCACIÓN SECUNDARIA 

 

6 
 

Art.9.2.c) Orden 
EDU/1057/2014 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 8 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

 ----4790E 

LA PROGRAMACIÓN DIDÁCTICA: 

COMPONENTES Y REALIZACIÓN 

 

6 
 

Art. 9.2.c) Orden 
EDU/1057/2014 

----2974Y 

NUEVAS TECNOLOGÍAS EN LA 

EDUCACIÓN 

 

10 
   

  

RECURSOS TIC PARA DOCENTES Y 

CENTROS EDUCATIVOS 

 

5 
   

  

HOT POTATOES Y JCLIC PARA 

ELABORAR MATERIALES 

DIDÁCTICOS INTERACTIVOS 

5 
   

  

LA PIZARRA DIGITAL COMO 

RECURSO EDUCATIVO Y 

ELABORACIÓN DE MATERIALES 

DIDÁCTICOS INTERACTIVOS 

10 
   

  
OFIMÁTICA BÁSICA 

 

7,5 
   

  
ALEMÁN A1 

 

9 
   

  
INGLÉS B1 

 

9 
   

  

IGUALDAD DE GÉNERO EN EL 

ENTORNO SOCIOSANITARIO 

 

8 
 

Art. 9.2.c) Orden 
EDU/1057/2014 

----3504N 
MÚSICA EN LAS AULAS 

 

3 
   

  

PSICOLOGÍA DE LA ACTIVIDAD 

FÍSICA Y DEL DEPORTE 

 

2,5 
   

----6026Q 

DISEÑO Y ELABORACIÓN DE 

PROGRAMACIONES Y UNIDADES 

DIDÁCTICAS EN E.S.O Y 

BACHILLERATO 

8 
 

Art. 9.2 c) Orden 
EDU/1057/2014 

  

RESOLUCIÓN DE CONFLICTOS EN 

EL AULA 

 

10 
   



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 9 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

 ----6026Q 
LAS NUEVAS TECNOLOGÍAS (TIC) 

EN LA EDUCACIÓN 10   

----9093M 

COMPETENCIA DIGITAL DOCENTE: 

TECNOLOGÍAS EMERGENTES Y 

REALIDADES VIRTUALES 

APLICADAS A LA EDUCACIÓN 

10 
   

  

COMPETENCIA DIGITAL DOCENTE: 

HERRAMIENTAS DE AUTOR PARA 

LA ELABORACIÓN DE MATERIALES 

DIDÁCTICOS 

10 
   

  

INTELIGENCIA EMOCIONAL Y 

CONVIVENCIA ESCOLAR 

 

10 
   

----1496B 

NEUROCIENCIA APLICADA A LA 

EDUCACIÓN 

 

10 
   

  

HABILIDADES DE LA 

COMUNICACIÓN VERBAL Y NO 

VERBAL COMO DOCENTE 

10 
   

  
LA INTELIGENCIA EMOCIONAL 

COMO HERRAMIENTA DOCENTE 

10 
   

  
EDUCACIÓN CREATIVA 

 

10 
   

  

LA PIZARRA DIGITAL COMO 

RECURSO EDUCATIVO Y 

ELABORACIÓN DE MATERIALES 

DIDÁCTICOS INTERACTIVOS 10   

----6554D 
NEUROCIENCIA APLICADA A LA 

EDUCACIÓN 

10 
   

  

HABILIDADES DE LA 

COMUNICACIÓN VERBAL Y NO 

VERBAL COMO DOCENTE 

10 
   

  

LA INTELIGENCIA EMOCIONAL 

COMO HERRAMIENTA DOCENTE 

 

10 
   



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 10 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

 ----6554D 
EDUCACIÓN CREATIVA 

 10   

  

GIMNASIA CEREBRAL COMO 

HERRAMIENTA DE ESTIMULACIÓN 

COGNITIVA EN EL AULA PARA EL 

APRENDIZAJE 10   

----0167S 

MÁSTER UNIVERSITARIO DE 

PROFESOR DE E.S.O. Y BCTO., F.P. Y 

ENSEÑANZA DE IDIOMAS, ESP. 

LENGUAS MODERNAS:ALEMÁN 

5 
   

 
 
 
 

ANEXO II 
Actividades de formación presentadas, no reconocidas y motivos de 

desestimación.  
 

NIF Título de la Actividad 
Anexo II/Motivo de 

la desestimación 

Observaciones 

ANEXO II 

----5333Z 
CURSO DE MEDIACIÓN CIVIL, 
FAMILIAR Y COMUNITARIA 

Art. 18.2.a) Orden 
EDU/1057/2014 

 Art. 18.2.a) Orden 
EDU/1057/2014 

----1670T 
CURSO DE PREVENCIÓN DE RIESGOS 
LABORALES 

La entidad 
organizadora no es 
administración 
educativa 

 La entidad 
organizadora no es 
administración 
educativa 

----9265L 
VI CURSO DE MÚSICA DE CÁMARA Y 
ORQUESTA 

La entidad 
organizadora no es 
administración 
educativa 

 La entidad 
organizadora no es 
administración 
educativa 

  
V CURSO DE MÚSICA DE CÁMARA Y 
ORQUESTA 

La entidad 
organizadora no es 
administración 
educativa 

 La entidad 
organizadora no es 
administración 
educativa 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 11 

 

NIF Título de la Actividad 
Anexo II/Motivo de 

la desestimación 

Observaciones 

ANEXO II 

 ----9265L 
IV CURSO DE MÚSICA DE CÁMARA Y 
ORQUESTA 

La entidad 
organizadora no es 
administración 
educativa 

La entidad organizadora 
no es administración 
educativa 

  
III CURSO DE MÚSICA DE CÁMARA Y 
ORQUESTA "LLANO ALTO 98" 

La entidad 
organizadora no es 
administración 
educativa 

La entidad organizadora 
no es administración 
educativa 

  
II CURSO DE MÚSICA DE CÁMARA Y 
ORQUESTA 

La entidad 
organizadora no es 
administración 
educativa 

La entidad organizadora 
no es administración 
educativa 

 ----0892A PORTUGUÉS INTENSIVO 

La entidad 
organizadora no es 
administración 
educativa 

La entidad organizadora 
no es administración 
educativa 

  
CUIDADOS ESPECIALES PARA 
ENFERMOS DE ALZHEIMER 

La entidad 
organizadora no es 
administración 
educativa 

La entidad organizadora 
no es administración 
educativa 

  
EL PAPEL DEL CUIDADOR DE LA 
PERSONA DEPENDIENTE 

La entidad 
organizadora no es 
administración 
educativa 

La entidad organizadora 
no es administración 
educativa 

----4162Z 
 

ANÁLISIS DEL NUEVO MODELO DE 
PLURILINGÜÍSMO EN CASTILLA Y 
LEÓN: EXPERIENCIAS DOCENTES 
 

Ya está incluido en su 
registro de formación 
 

Ya está incluido en su 
registro de formación 
 

 ----8749N 
X OLIMPIADA DE GEOLOGÍA DE 
SEGOVIA 

La entidad 
organizadora no es 
administración 
educativa 

La entidad organizadora 
no es administración 
educativa 

  ADOBE INDESIGN CS5 ON LINE 

La entidad 
organizadora no es 
administración 
educativa 

La entidad organizadora 
no es administración 
educativa 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 12 

 

NIF Título de la Actividad 
Anexo II/Motivo de 

la desestimación 

Observaciones 

ANEXO II 

  ----8749N 
 

PHOTOSHOP CS5 ON LINE 
 

La entidad 
organizadora no es 
administración 
educativa 

La entidad organizadora 
no es administración 
educativa 

  EXCEL 2010 BÁSICO ON LINE 

La entidad 
organizadora no es 
administración 
educativa 

La entidad organizadora 
no es administración 
educativa 

  
EVALUACIÓN DE IMPACTO 
AMBIENTAL 

La entidad 
organizadora no es 
administración 
educativa 

La entidad organizadora 
no es administración 
educativa 

  
"VIDA SALUDABLE" "SER NATURAL, 
MENTE FELIZ" 

No es considerada 
como actividad 
formativa (Art. 8 
Orden 
EDU/1057/2014) 

No es considerada como 
actividad formativa (Art. 
8 Orden 
EDU/1057/2014) 

----1764D FORMADOR DE RUGBY ESCOLAR 

La entidad 
organizadora no es 
administración 
educativa 

La entidad organizadora 
no es administración 
educativa 

----1014V 
MANEJO DE LA GESTIÓN 
EMOCIONAL DEL AULA II 

La entidad 
organizadora no es 
administración 
educativa 

La entidad organizadora 
no es administración 
educativa 

  
MANEJO DE LAS GESTIONES 
EMOCIONALES EN EL AULA 

La entidad 
organizadora no es 
administración 
educativa 

La entidad organizadora 
no es administración 
educativa 

 ----2974Y 

FUNDAMENTOS DE COMPRAS, 
VENTAS Y LOGÍSTICA EN SAP 
BUSINESS ONE 

Art. 18.2.a) Orden 
EDU/1057/2014 
 

Art. 18.2.a) Orden 
EDU/1057/2014 
 

 ----3504N 
 

EDUCADORES DE CONSUMO 
 

No está firmado por el 
rector 
 

No está firmado por el 
rector 
 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 13 

 

NIF Título de la Actividad 
Anexo II/Motivo de 

la desestimación 

Observaciones 

ANEXO II 

  ----3504N 
 

CLASSICAL BALLET - CECCHETTI 
SOCIETY BRANCH 

La entidad 
organizadora no es 
administración 
educativa 

La entidad organizadora 
no es administración 
educativa 

  

PROGRAMA DE VIVIENDAS 
ALTERNATIVAS PARA PERSONAS 
CON DISCAPACIDAD POR 
ENFERMEDAD MENTAL 

La entidad 
organizadora no es 
administración 
educativa 

La entidad organizadora 
no es administración 
educativa 

  
MUSICOTERAPIA I 
 

La entidad 
organizadora no es 
administración 
educativa 

La entidad organizadora 
no es administración 
educativa 

  

ATENCIÓN AL USUARIO 
DISCAPACITADO 
 

La entidad 
organizadora no es 
administración 
educativa 

La entidad organizadora 
no es administración 
educativa 

  
LA MURALLA 
 

La entidad 
organizadora no es 
administración 
educativa 

La entidad organizadora 
no es administración 
educativa 

  

NUEVAS TÉCNICAS DE GESTIÓN DE 
ENTIDADES ASOCIATIVAS DE 
DISCAPACIDAD 29/06/2006 

La entidad 
organizadora no es 
administración 
educativa 

La entidad organizadora 
no es administración 
educativa 

  

NUEVAS TÉCNICAS DE GESTIÓN DE 
ENTIDADES ASOCIATIVAS DE 
DISCAPACIDAD 22/04/2004 

La entidad 
organizadora no es 
administración 
educativa 

La entidad organizadora 
no es administración 
educativa 

  

¿ES POSIBLE LA COORDINACIÓN 
SOCIOSANITARIA? 
 

La entidad 
organizadora no es 
administración 
educativa 

La entidad organizadora 
no es administración 
educativa 

  

INTERVENCIÓN CON PERSONAS 
CON RETRASO MENTAL Y 
NECESIDADES DE APOYO 
GENERALIZADO 

La entidad 
organizadora no es 
administración 
educativa 

La entidad organizadora 
no es administración 
educativa 

  
PROTECCIÓN DE DATOS 
 

La entidad organizadora 
no es administración 
educativa 

La entidad organizadora 
no es administración 
educativa 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 14 

 

NIF Título de la Actividad 
Anexo II/Motivo de 

la desestimación 

Observaciones 

ANEXO II 

 ----3504N 
 

COORDINACIÓN Y ATENCIÓN 
INTEGRAL A LAS PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD POR ENFERMEDAD 
MENTAL 

La entidad 
organizadora no es 
administración 
educativa 

La entidad organizadora 
no es administración 
educativa 

  

MANEJO DE LOS TRASTORNOS 
MENTALES GRAVES EN ATENCIÓN 
PRIMARIA 

La entidad 
organizadora no es 
administración 
educativa 

La entidad organizadora 
no es administración 
educativa 

  

 PREVENCIÓN DE RIESGOS 
LABORALES EN LAS ESPECIALIDADES 
DE SEGURIDAD E HIGIENE EN EL 
TRABAJO Y ERGONOMÍA 
PSICOSOCIOLOGÍA APLICADA 

La entidad 
organizadora no es 
administración 
educativa 

La entidad organizadora 
no es administración 
educativa 

  
FORMACIÓN EN SISTEMA DE 
GESTIÓN DE CALIDAD (SGC) 

La entidad 
organizadora no es 
administración 
educativa 

La entidad organizadora 
no es administración 
educativa 

  
 INTERNET PARA TODOS 
 

La entidad 
organizadora no es 
administración 
educativa 

La entidad organizadora 
no es administración 
educativa 

  

APLICACIONES ESTÁNDAR DE 
GESTIÓN DE RECURSO, COMPRAS Y 
VENTAS PARA 3º SECTOR 

La entidad 
organizadora no es 
administración 
educativa 

La entidad organizadora 
no es administración 
educativa 

  

SEMINARIO DE FORMACIÓN EN 
AUDITORÍAS INTERNAS DEL SGC. 
NORMA ISO 9001: 2008 

La entidad 
organizadora no es 
administración 
educativa 

La entidad organizadora 
no es administración 
educativa 

  

CURSO DE MODELADO E.U. DE 
EDUCACIÓN DE ÁVILA Y VACIADO 
 

Las asignaturas no se 
encuentran entre las 
actividades 
establecidas como 
Form. Permanente del 
profesorado 

Las asignaturas no se 
encuentran entre las 
actividades establecidas 
como Form. 
Permanente del 
profesorado  

 


